B.E.G. LUXOMAT®
W
A
N
DS
CH
A
LT
ER
WANDSCHALTER FÜR BUS-ANWENDUNGEN
FÜR DEN ANSCHLUSS AN EINE 11-48V-VERSORGUNG
 | LUXOMAT® Indoor 180-R-11-48V
 PRODUKTINFORMATIONEN TECHNISCHE DATEN
Bestellbezeichnung Farbe Artikel-Nummer
Sensoreinsatz für Indoor 180-R-11-48V-3A-UP – 92666
Sensoreinsatz für Indoor 180-R-11-48V-RR-UP – 92667
Zubehör für Sensoreinsatz
Abdeckung IP20 reinweiß, RAL9010 92630
Abdeckung IP20 verkehrsweiß, RAL9016 92631
Abdeckung IP20 cremeweiß, RAL1013 92632
Abdeckung IP20 Edelstahl-Optik, RAL9006 92633
Abdeckung IP20 anthrazit, RAL7021 92634
Abdeckung IP54 reinweiß, RAL9010 92139
Zubehör (optional)
Aufputz-Dose für Indoor reinweiß, RAL9010 92141
 ZUBEHÖR (OPTIONAL)
         11-48VAC/DC
 180°
max. 10,00m
IP20 / Klasse II /
L87 x B87 x T61mm
-25°C bis +50°C
aus hochwertigem und UV-
beständigem Polycarbonat
Kanal 1
potentialfreier Schließer NO
Version 3A: 3A, cosϕ= 1
Version RR: mit Reed-Relais,
100mA, cosϕ= 1 für beson-
ders geräuscharmes Schalten
Kanal 1: 15 s - 30Min. / Test
2 - 2000Lux
��Das Mikrofon beim Indoor
180-R-11-48V ist erst aktiv nach
Bewegungs erkennung!
  Bewegungsmelder LUXOMAT® Indoor
180-R-11-48V-3A (3A-Versionen) sowie
Indoor 180-R-11-48V-RR (Versionen mit
Reed-Relais für besonders geräuschar-
mes Schalten) für den Anschluss an eine
11-48V-Versorgung (proprietäre
BUS-Systeme)
  Kombinierbar mit Abdeckrahmen in fünf
verschiedenen Farben
  In Verbindung mit Zwischenrahmen
passend für alle gängigen UP-Schalter-
fabrikate
  Ausführung IP20 und IP54 (IP54-
Ausführung für Feuchträume, Garagen,
Kellertreppen)
  Für Montagehöhen von 1,10 - 2,20m
(seitlich oder über der Tür)
  Aufputzmontage möglich mit Zubehör
AP-Sockel (92141)
  Einsatzbeispiele:
Überwachung von öffentlichen WC-
Anlagen, Korridoren, Archivräumen,
Besprechungszimmern
  Abdeckungen bitte separat bestellen!
11-48V
+ =
48
13 12
61
5287
51
87
reinweiß,
RAL9010
Abdeckung IP20 Abdeckung IP54 AP-Sockel
verkehrsweiß,
RAL9016
cremeweiß,
RAL1013
anthrazit,
RAL7021
Edelstahl-Optik,
RAL9006
reinweiß,
RAL9010
reinweiß,
RAL9010
11-48V
Mit Akustiksensor